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Socialstyrelsen tillstyrker i huvudsak förslaget, men vill lämna följande 
kommentarer. 

Beslut om ordination och behandling kan inte baseras enbart på uppgifterna i 
Nationella läkemedelslistan (NLL) utan mer krävs för att säkerställa en trygg 
och korrekt läkemedelshantering så som medicinsk information från 
patientjournalen samt dialog med patienten eller dennes företrädare. 

Om NLL beskrivs som ett fullständigt underlag för patientens 
läkemedelsbehandlingar, eller som grund för att skapa nya ordinationer hos 
andra vårdgivare, uppstår en patientsäkerhetsrisk. Det senarelagda 
införandet innebär dessutom att viktiga funktioner så som ordinationsorsak 
fördröjs, vilket inte är önskvärt ur patientsäkerhetsperspektiv. 

Socialstyrelsen delar utredningens bedömning och förslag som möjliggör 
tillgång till uppgifter om ordinerade läkemedel, både förskrivna och som 
administreras eller överlämnas i hälso- och sjukvården, samt om vissa 
tillförda medicintekniska produkterskulle skapa förbättringar av 
patientsäkerheten eftersom patienter ofta rör sig mellan olika vårdgivare och 
mellan kommunal och regionalt driven vård. 

När det gäller inrapportering av läkemedel som administreras inom vården 
bör den långsiktiga målsättningen vara en så heltäckande rapportering som 
möjligt, oavsett vårdform eller vårdgivare. Nuvarande beskrivningar om att 
endast vissa typer av läkemedel eller särskilda behov motiverar rapportering 
bedöms inte hållbart. Utan på samma sätt som alla uthämtade recept 
registreras bör även administrerade läkemedel registreras. Detta är en 
förutsättning för att skapa en korrekt och användbar helhetsbild av 
läkemedelsanvändningen och för att möjliggöra tillförlitlig uppföljning. 
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Av de konsekvenser som utredningen nämner för Socialstyrelsen är förslaget om 
att Socialstyrelsen ska tillsammans med E-hälsomyndigheten ta fram de 
specifikationer som behövs för en interoperabilitetslösning för utbyte av 
information om ordinationer och administrerade läkemedel mellan olika aktörer 
i Sverige inte längre aktuellt eftersom Socialstyrelsens verksamhet för 
interoperabilitet ska övergå till E-hälsomyndigheten från och med 1 juni 2026. 

 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av tillförordnade avdelningschefen Niklas 
Eklöf. E-hälsostrateg Joachim Swedenborg har varit föredragande.  
 

 

Niklas Eklöf 

Joachim Swedenborg 
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